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Statusrapport från programkontoret för SDV  
Juli 2025 

Denna rapport kommer några gånger om året och sammanfattar status i arbetet med Skånes digitala 
vårdsystem. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga arbetsområdena för SDV-projektet; 
utveckling, verksamhet och utrullning. Den tar upp de främsta aktiviteterna under de senaste två 
månaderna samt i korthet vad som är på gång två månader framåt.  

Övergripande om status 

SDV har nu fått ett nytt driftstartsdatum. Under hösten 2026 ska SDV driftsättas med början i 

sydöstra Skåne. Nu ligger fokus på att säkra att planer för denna tidpunkt är uppdaterade och 

korrekta. Region Skåne har nu definierat vad som ingår i SDV och även vilken funktionalitet som ingår 

i vår första driftstart. Här tar vi även funktionella fokusområden, risker och issues samt de lärdomar 

vi får av “SDV i verkligheten” i beaktande.  

 

Fortsatt fokus ligger på att säkra en driftstart som är både patientsäker och väl fungerande för 
användarna. Aktiviteten SDV i verkligheten går ut på att använda SDV på riktigt i olika vårdsituationer 
och blir allt viktigare. Den förbereder både SDV som system samt medarbetarna i SDV-programmet 
och mottagande organisationer för en framgångsrik driftstart. 
 
En stor milstolpe är att de första systemutbildningarna för medarbetare i SDV-programmet och för 
utvalda medarbetare i förvaltningarnas utrullningsprojekt har genomförts. 

 
Utveckling 
Kontaktperson: Johan Börjesson 

Inom detta område arbetar SDV-programmet med utveckling och anpassning av det nya systemet till 
den skånska hälso- och sjukvården.  

Summering 

SDV 1.0 är färdigställd. SDV-programmet har nu definierat vad som ingår i SDV 1.1 och därefter även 

vilken funktionalitet som ingår i vår första driftstart.  
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Planering och strategier uppdateras för att matcha vårt nya driftstartsdatum och kommande 

utrullningar, för att planera in våra kommande produkter och när de ligger bäst i relation till 

kommande utrullningar. 

Programinkrement 11 pågår och avslutas efter sommarledigheten. PI12 kommer tydligare återspegla 

det nya driftstartsdatumet. 

Målet är att färdigställa allt som går att färdigställa i god tid inför driftstart för att säkerställa 

kapacitet för de aktiviteter som är kritiska inför driftstart.  

SDV är, tekniskt sett, i produktion sedan den 2 december. Detta leder till mycket förberedelser för att 

vi ska kunna försäkra oss om att SDV kan använda de processer som är definierade av Region Skånes 

förvaltningar, främst Digitalisering IT och MT. Vi behöver också försäkra oss om att det finns 

kapacitet för att hantera förvaltning och support parallellt med arbetet med de kommande 

leveranserna.   

Vi fortsätter att förbättra vår utvecklingsprocess för SDV, samt att vi nu har fått vår kontinuerliga 

releasehantering på plats och SDV 1.0.4 är nu i drift.  

Verksamhet 

Kontaktperson: Projektledare Magnus Isaksson 

Inom detta område arbetar SDV-projektet med verksamhetens perspektiv på det nya systemet och 
de ändrade arbetssätt som det medför. Här görs granskningar av hela verksamhetsflöden för att 
säkerställa att det nya systemet fungerar i det dagliga arbetet.  

SDV-programmet är ett helt verksamhetsdrivet program. Det betyder att det finns en bred 
representation från Region Skånes verksamhet i arbetet. Därför har verksamheten en extra stor 
tyngd i programledningen.  

Summering  

Vi har många framgångar att glädjas åt. Efter ett mycket omfattande arbete, så har de första 
systemutbildningarna genomförts under våren, både för medarbetare i programmet och för utvalda 
medarbetare i förvaltningarnas utrullningsprojekt. SDV-programmets utbildningsmaterial innefattar 
bland annat cirka 100 arbetsböcker och 300 filmer. Även här har vi dragit slutsatser kring ytterligare 
förbättringar, men det är framför allt mycket glädjande att äntligen ha genomfört utbildningar, som 
dessutom överlag fått positiv återkoppling från deltagarna. 

SDV:s verksamhetsrepresentanter har dessutom använt SDV i verkligheten vid ett stort antal 
tillfällen, framför allt under juni. Vi har samlat på oss en stor mängd insikter och vi arbetar parallellt 
med att omsätta de insikterna till förbättringar av systemet. Vi kommer att fortsätta att samla på oss 
insikter först och främst under augusti och september. Därefter kommer SDV i Verkligheten att skifta 
fokus mot kunskapsöverföring till förvaltningarnas utrullningsprojekt.   

Utrullning  
Kontaktperson: Lars Narvselius 

Inom Utrullning arbetar SDV-programmet med planering och stöd kring förändrade arbetssätt, med 
planering och material för träning och utbildning samt planering för driftstart och arbete kring vilken 
IT- och MT-utrustning som behövs i samband med införandet av SDV. 
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Vi fortsätter att förbättra och färdigställa utbildningsmaterialet för medarbetarens digitala 
självstudier. 
 

Summering  

Vi har nu fått beslutet från Regiondirektören om att driftstarten av SDV blir i oktober 2026 och att 
den första driftstarten blir ett mindre införande i sydöstra Skåne. Vi arbetar nu tillsammans med 
mottagarna med att justera våra planer så de matchar det nya utrullningsdatumet. Fortsatt arbete 
och dialoger pågår för att besluta om den definitiva utrullningsordningen. 

Det pågår ett fortsatt arbete med utbildningsmaterialet för medarbetarens digitala självstudier. 
Arbetet med att färdigställa utbildningsmaterial, testpatienter samt träningsdomän pågår.  

Under juni har den första handledarledda systemutbildningen genomförts med goda resultat. 
Utbildningen är ett led i den kunskapsöverföring som sker mellan SDV-programmet och mottagande 
utrullningsorganisationer. Kunskap som byggs upp inom verksamheten för att kunna arbeta med att 
skapa förståelse för de förändrade arbetssätten som kommer med SDV. Utsedda nyckelpersoner från 
mottagarna som går utbildningen kommer också få ytterligare kunskap för att kunna visa SDV i 
verksamheten. 
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